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Kuulutused: kuulutusküljel 5 s.^ teksti ees 8 s., tekstis

10 senti mm veeru laiuses.

5. aastakäik

Uus raudtee Ülemistelt Jiirtvelj
Lähemal ajal tuleb ümberkorralda

misele Tallinna raudteesõlm, mille ko
haselt ehitatakse uus raudteeharu Üle
miste jaamast 3ärwe jaamani. Aus
raudtee esialgu leiab kasutamist arwa-
tawasti tagawarateena ja on mõeldud
kaubaweo hõlbustamiseks Mmme lin
nale ja ümbruskonnale.

Tähendatud raudtee alla sund-
wõõrandatawa maa-ala ostmise kü
simus oli arutusel Harjumaa
sundwõõrandatawate kinniswarade
hindamiskomisjoni istungil. Osaliselt

on saawutatud krundiomanikega waba
kokkulepe. Suurem osa raudtee alla
määratawast maa-alast kuulub krundi-
omanik Matie Erbele, kellega komisjo
nil ei läinud korda saawntada koikult-
xet wabal ^eel ja milleks nüüd fõidä-
wad wälja maahindamise eksperdid.

Samal koosolekul pidi tulema arutu
sele ka Estonia pst. asüwate kinniswa
rade suudmeärandamine, kuid fee lükati
edasi järgmisele koosolekule, ühe liikme
puudumise tõttu.

Paldiski maanteel ei ole
enam uputusoötu

Itue kollektori walmimisega samm lähe
male ka Lilleküla kanalisatsioonile j

Varemail aastail uputas wesi suur
te sadude ajal järjekindlalt üle kõik
keldrid Paldiski maanteel ja lähemas
ümbruses, tekitades elanikele kohati
suuri ainelisi kahjusid. Põhjuseks oli ka
nalisatsiooni nõrk weejuhtirvus, kuna
torud olid peened ja ummistasid suurte
wihmawalangute korral.

Hiljuti lõppenud kollektori ehitustöö
dega on Paldiski maantee ja ümbrus
kond wabanenud täieliselt uputusohust.

Läinud nädalal mitu päewa kestnud
wihmasaju ajal käisid linna ehitusosa
konna juhtiwad tegelased kontrollimas
kollektori wõimsust ja leidsid selle ole-
wat täiesti rahuldama. Vaatamata
suurele sajule, tõmbus wesi tänawailt
korralikult kollektorisse ja selle peatoru
oli waewalt poolest saadik meega täide
tud. Ka- olid ümbruskonna keldrid tui
mad.

Kollektor, mis algab Zälgi teelt,
suubub Seewaldi haigla kohalt Pelgu
ranna läheduses merre. Kuna kollektori
torustik Seewaldi haigla ja mere wa-
helifes osas on eriti wõimas, siis on
hõlbus siia juhtida ka Lilleküla kana
lisatsiooni, mille puudumine sealseile
elanikele on üheks walusamaks küsimu
seks.

Uudis!

Nagu tolm liblika tiibadel oma
peensusega annab sellele erilist
võlu ja ilu, nii õrnalt katab

Teie nahka!

A/S. EPHAGM labor.

Tallinn.

Teatawasti puudub Lillekülas puhta
im ka chustaweetorustik. EWs-
jad ei ole atwestanud madalat, soise
põhjaga maapinda ja nüüd on pea -kõi
kide majade keldrid aasta läbi mett'
täis, mis aja jooksul wõib saada kah
julikuks elapnutele niiskuse ja teiste
sarnaste pahede näol. >

Linnawalitsuse ringkonnist kuuldub,
et kanalisatsiooni sisseseadmiseks Lille
külla puuduwad wõimslused ja lelle
küsimuse lahöndamme jääb kohalike ela
nike — majäomanike kanda.

Ehitusosakonna kalkulatsioonide koha
selt tuleks ksnalisatsioonitorustiku jook
sen) meeter maksma umbes 19 krooni;
pooleks jagatult wastasasetsewa kin-
uismara omanikuga tuleks kumbägil
maksta 5 krooni. Kui wõtta keskmiseks
tänawapoolseks krundi laiuseks 39
meetrit, siis läheb kanalisatsioonitorus-
tiku sisseadmine maksma umbes «159
krooni..

Wõib-olla osutub paratamatuks «Lil
lekülla kanalisatsiooni soetamine njaja-
omanike endi algatusel ja ühisel stte-
wõttel, mille teostamine omawahtilisel
kokkuleppel ei tohiks tekitada ületejma-
tuid raskusi.

Majaomanike ühissõit
Stokholmi

Augusti alul korraldab TallinnaMa-
jaomanikkude Selts ühissõidu põhja
maade kaunimasse linna — Stokhülmi.

Sõitasoowijate ülesandmist wõetakse ^
wastu Seltsi büroos, Harju käru 29.
tel. 427-59, «igal äripäewal kella ^—3.

Tallinnas tuleb
tuletõrje näitus

Tallinna Wabatahtliku Tuletõrje
Ahingu 75-a. juubelipidustuste pühul
korraldatakse Pärnu maanteel tütar
laste kommertsgümnaasiumi ruumes
19—15. juulini tuletõrje näitus. Välja
panekutega esinewad kõik tuletõrjbasu-
tused. Aäitüs annab täieliku üleryaate
tuletõrje ajaloolisest arengust ja -tege
mistest. Huwitawam osa näitusest! on
muidugi kustutusabinõude ajalooline
areng kuni kaasajani. Näituse awab
Tallinna linnapea.

tema kaaslased jätawad sinnajääjatega jumalaga. Keskel ekspeditsiooni juht
pWfessor Srhmidt kaelustab Papapinit, Põhja-naba peaiusjaama ülemat;

samas rsadiotelegrasist Krenkel jätab üht lahkujat jumalaga.

Teedepäew
Tallinnas ja Haapsalus

19. ja 11 skp. peetaw üleriiklik teede-
päew on armult seitsmes. Päew algab
19. juulil, kell 9.99 hommikul Teede
ehituse Uurimise Seltsi peakoosolekuga
Insenerikoja ruumes. Samas järgnewaö
teedepäewa awamine ja referaadid.
Lõuna paigu tutwutakse Tallinna ja
ümbruse teedega.

Kell 14.99 annab Tallinna linnawa-
litsus lõunasöögi teedepäewast osawõt-
jaile Pirital, rannahoones. Hhtul kell
17.39 on wäljasõit Tallinnast Haap
sallu wahepeatustega, kus tutwutakse
raudbetoonsildadega..

Pühapäewal, 11. juulil, jätkub tee-
depäew kell 19.99 homm. Haapsalus,
läbirääkimistega Tallinnas peetud re
feraatide üle. Teedepäew lõpeb kell
19.99 wastawate resolutsioonide was-
tuwõtmisega.

Osawõtjaid registreerib ins. Vöölman
teedeministeeriumis.

Lasnamäele ka
kanalisatsioonitorustik

Kolis praegu leosfaluws puhtameeto-
rustim asetamisega Lasnamäele, on
linna! ehitusosakonnal walminud ka-
wandld ka mustaweetorustiku maanda-
misekd Lasnamäele.

Esialgsete kamade kohaselt pidi ka
nalisatsiooni sisseseadmine toimuma hil
jem, kui linnal selleks awanewad aine
lised wõimalused. Nüüd puhtaweetorus-
tiku asetamisel aga leiti, et kaewatawad
süwised on küllalt awarad, et koos
puhtaweetorustikuga asetada sinna ka
kanalisatsioonitorud. Sellega saawutaks
linn tunduwat kokkuhoidu heakorraku-
lude arwel. Linnawalitsus on asja si
suliselt juba kaalunud ja arwatawasti
leitakse selle mõtte teostamiseks ka wõi
malused ning Lasnamäel ei puudu eel
dusi saada korraga puhta- ja musta-
weekgnalstatsioon.

Iga teadlik majaomanik loeb
,,Pealinna Teatajat"

TAPEETE suures valikus:
SOOME, LÄTI, SAKSA, BELGIA

ja INGLISE VABRIKUIST Voovitab

FR. MÄRTINSON, talliivn,
Fartu mnt. 1 Könetr. 314-00

apeedi ja linoleumi erikauplus
f Pikk t 14, Tallinn. Telef. 435-15. v

Moodsaim, suurim valik, nõudlikem tarvitaja rahuldub !
Tapeet, „Enso“ papp-tapeet, papp mitmet seltsi. Linoleum, li-

noleumvaibad ja -linikud, poonimise vaha, harjad jne.
ID. KRIVELKOT
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Soome üüriseaduse norme üüriwahekordade korraldamiseks

Praegu päewakorral seismas üüri
wahekordade ümberkorraldamise küsi
muses wõiksid tähelepanu pakkuda
naaberriikide üüriseadllsed, eriti aga
Soome üüriseadus, mi^ pandi maksma
1925. a. Soome pidi seda tegema see
tõttu, et endine üüriwahekordade sea
dus ei täitnud enam pma ülesandeid
ja oli aegunud. Linnade ja alewite kii
re arengu tõttu oli üüriwahekord wõt-
nud laialdased piirid ning puudutas
oma ulatuselt wäga laiu kodanike hul
ki. Endisest ajast loodud normid ei was-
tanud tegelik elu nõuetele.

Sarnane seisukord walitseb ka meil.
Meie linnade kaswuga on üürielamute
kasutamine kaswanud ja sajad tuhan
ded kodanikud seisawad üüriwahekor-
dadös, ning arusaamatuste korral ei
wasta endise aja üüriseaduse normid
oma ülesannetele.

1925. a. Soome üüriseadus pakub
meile huwi selles mõttes, et soome olud
on lähedased meie oludele. Peale selle
on Soome uues üüriseaduses lahenda
tud osalt samu küsimusi, mis meiegi
majaomanikele on waluküstmusteks.
Esmajoones on see majaomaniku kinni-
pidamisõigus üürniku wallaswarale.

See õigus on Soome üüriseaduse järgi
selgesõnaliselt antud majaomanikule:
Majaomanik wõib kinni pida
da üürilewõtja mallaswa-
rast nii palju, kui tal saa
da, kuni üürnik on oma mõ

la maksnud wõi annud
selle eest kindlustuse. Soo
me üüriseaduse paragrahw 2b. alusel on

temal õigus kinni pidada mitte ainult
järelejäänud, maid ka lähema kuue kuu
kestes järele jääma üürimaksu eest.
Nagu sellest näha, on kinnipidamisõi-
gus protsessuaalselt lihtsustatud mtzini-
mumini ja selgelt ära määratud kiimi-
pidamisnormld. » |

Edasi on Soome üüriseaduses püütud
reguleerida täpsemalt üürileandja ja
üürilewõtja kohustusi ning õigusi. Nii
on üürnik kohustatud ruume kasutama
heaperemeheliku maldajana, ja kui tä
seda ei tee, siis jääb majaomanikult
mitte ainult õigus üürilepingut kaLes^
tada, maid ka nõuda kahjude tasumist,
mis temale on tekkinud üürilepingu enj
neaegse lõpetamise tõttu. >

Põhjused, mil majaomanik on õi
gustatud katkestama lepingut ja niiud-
rna üürnikult kahjutasu, on üksikasjas
liselt loetletud. Paragrahw 20 järgi on
need järgmised: lj Kui üürnik on [jäff-
nuö üürimaksu tasumata; 2j km üürnik
kasutab ruume muuks otstarbeks, kui
lepingus ette nähtud; 3) kui ta ruume
hoolikalt ei hoia wõi ei tasu kahj usid,
mis tekitatud tema enese, tema pere
konnaliikmete wõi teenijate poolt; 4
majaomanik^ loata wõtab ^ C l|-
üürnikke wõi loowutab üüriõiguse
teisele ja 5j kui üürnik ise elab !wõi
laseb elada pahakombelist elu. Mnde
wiie punkti rikkumise korral ei ole ma
jaomanikul mitte ainult õigus nõuda
üürniku lahkumist korterist, maid saada
ühtlasi ka waewatasu kahju eest kogu
selles ulatuses, mis tema saanud lepin

gu enneaegse katkestamise tõttu.
1 Eeltähendatud õigust on majaomani

kul wöimalik kasutada kuu aja kestel
teate saamise momendist. Kui üürile-
andja kuu aja kestel lepingu katkesta-
Mst ei nõus, ei ole tal hiljem enam
õigust kahjutasule ning leping jääb pü
sima.

Muuseas tuleks märkida, et Soome
üüriseadus jätab ka üürnikule õiguse
Üõuda peamiselt korteri korraldamist ja
teatawatel kordadel ette wõtta remonte
ka majaomaniku arwel. See wõib sün
dida säärastel juhtudel, kui ruumid
lepingu kohaselt ei ole korras ja
Üürileandja wastawat teadet saades
Üiipea kui wöimalik ei asu puuduste
kõrwaldamisele. Säärastel kordadel tu
leb majaomanikul wõtta omaks sinult
tõestatud kulud.
> Wõiks weel tähendada, et üürilepin
gu katkestamise ja ülesütlemise
moodusena wõidakse Soomes kasutada
kuulutamist ametlikes ajakirjades.
1 Aldiselt on Soome üüriseadus kül

laldaselt üksikasjaline ettetulewate üüri
wahekordade lahendamise juhtudeks. Gn
hüütud anda wõrdseid õigusi maja
omanikele ja üürnikele. Paljudki nor
mid wõiksid ka meie oludes leida kohal
damist, eriti kinnipidsmisõiguse sel
gesõnalise Väljenduse näol, üür
nike ja majaomanike wastastikuse ko
hustuse normides ja selles osas, mis ai
tab tõsta usaldust majaomanike ja üür
nike Vahekordades ning wältida kor
ratute üürnike tekkimist.

B. Sngel» wann. adw. abi.

UnMfeiü Nõmmelt
Nõmme linnapea Poeg uppus
Prantsusmaal

Läinud laupäewal kukkus Eesti au
riku ,,Liina" pardalt õnnetul kombel
Seine'i jõkke ja uppus Nõmme linna
pea 15-aastane poeg Ilmar Gjaweski.
Laip on seni leidmata.

L. Gjaweski oli Nõmme keskkooli 3°
kl. õpilane ja kawatses sügisel astuda
merekooli, et teostada oma kauast igat
sust — omandada meremehe kutse. Ta

is aurik „Liinal" Tallinnast 3 nä

dalat tagasi ja see pidi olema ta ginu-
ke merepraknka tänawu. s

Annetus juhtus ajal, mil aurik oli
liikumas mere suunas. Kurb õnnetus
tehti wanemaile teatamaks telegraafi
teel. Annetust hukkunut jääb peale; wa°
nemate leinama weel 8°aastane rsend.

! j
Wabaõhu raadiokontserdid j

Linnawalitsus lubas „Mändla" selt
sil korraldada Kandle tänama otsa ko
hal pargis wabaõhu raadiokonfierte
kesknädala õhtul ja pühapäewiti 1., juu
list kuni 1. septembrini.

Nõmmel 18.8W elanikku
Nõmme aadresslaua andmeil oli 1.

juulil Nõmmel registreeritud 18.805
elanikku. Kahe wiimase kuu jooksul on
elanike arw suurenenud 813 istku mõr
ra, mis tuleb panna peamiselt suwita-
jäte arwele, kellelt on laekunud linna
kasuks 1439.50 kro. suwitusmaksu.

Kurna rahwas tahab kuuluda
Nõmme linna alla

Liiwa jaama juures, sealpool raud
teed astmad Kurna walla elanikud esi
nesid lmnawalitsusele palwega, et neid

ostate KSixs soodsamalt

KoWtantln
Brandesi

fopeedt koupusest
Tallinna», Tartu mnt.
Köntr. 304-54. Asut 1910. a. 26

Äri avatud kella 9—5

Mttäk suurel |a väikesel arvul

Wrnu mnt. algab
osaliselt liiklemine

Esmaspäewal jälgisid linna ehitus
osakonna insenerid ja rewisjonikomis-
joni esimees dr. Masing Pärnu maan
tee turuäärse osa sillutustööde teosta
mist, millega on jõutud ühepoolselt lõ
pule, ja liiklemine awatakse esialgu ühes
suunas. Turupoolse ääre ehitustööd
wõtawad weel aega, kuna seal tuleb
edasi wiia osaliselt ka kõnnitee.

Pärnu maanteed assatteeritakse
Pärnu maantee assalteerimistöödega,

mis algasid Pärnu mnt. ülesõidukohalt,
on jõutud juba Lutheri wabrikuni. Eda
si linna poole kaetakse maantee parkett-
sillutusega, mis tunduwalt soodustab
elawat liiklemist tähendatud maanteel.
Endine munariwisillutus asendatakse
parkett-kiwidega kulli Waestepatuste
tänawani.

Seisukord tööbörsil
1b. juunist kuni 1. juulini on linna

tööhörsil registreeritud 7 mees- ja 131
naistöötut. Sama aja jooksul on leid
nud tööbörsi kaudu tööd 3 mees- ja 40
naiSistkut.

wõötaks Nõmme linna alla. Linnawa-
litsus, asja kaaludes, leidis, et palwe
awaldajail tuleks enne oma asjad kor
raldada Tallinna linnaga, mille piir
konda kuulub tähendatud wald. Küsi
mus jäi esialgu lahtiseks.

^Daradüfis
3. Kalnokl.

Eewa: Nii sageli kui me siin puu all
istume, mõtlen ma, mis küll wõiks olla
põhjuseks, et just selle puu wili meile on
keelatud.

Aadam (haigutab): Sellel on kahtle
mata oma põhjus. Jumal pole midagi
ilma otstarbeta loonud.

Eewa: Seda ma tean. Kindlasti oli
tal selleks mõjuw põhjus. Gtje sellepä
rast olengi ma nii uudishimuline, ma
teeksin kõik, et jõuda saladuse jälile.

Aadam: Gn eht naisepärane iga pi
siasja tagant otsida suurt saladust, imet,
haista midagi üleloomulikku. Kas sa
selle põhjust tunned wõi mitte, puu wi
li jääb meile ikkagi keelatuks. Armata-
wasti kannab ta mürgist wilja, mis
kahjustab termist.

Eewa: Rumalus! Mürgised on ka
mõned kirsid, metsmoon ja hundipiim.
3a need pole keelatud. Kui meil endil
poleks niipalju taipu, et neid taimi
mitte puudutada, oleksime ammu surnud.
Aga kahjuta õunapuu wili ei wõi olla
mürgine.

Aadam: Siis on keelul teine põhjus.
Mis läheb see mulle i korda? Pealegi:
sööd sa meeleldi õuna, Eewa?

Eewa: Auna? Ei. Aunad on harilik
puuwili. Wiinamarmd ja pirnid, ana-
nasid, datlid — kõik maitsewad pare
mini. Auna söön waid muu parema
puudumisel.

Aadam: Siis jäta mind oma rumala
õunaga rahule. (Keerab teise külje).

Eewa: Aga nende õunte maitsmi
ne on keelatud. Saa ometi aru, Aadam.
3uba keelus! eneses peitub wõlu, wa-tz
tupanematu ahwatlus. Keelatud ast^
omab maitset, lõhna ja sära.

Aadam (norskab waljult).
Eewa (tõuseb üles ja waatab oma

magawat meest): Ta on uinunud ja
norskab. 3a see on mees, looduse kroon
ning nii arg! Mu 3umal, miks on tema
ainus mees maa peal? (Pöördub me
hest ära ja waatab sinisesse taewasse).

Madu (roomab Eewa poole): Esimene
naine, keda tzi mõisteta! 3a sarnased dn
ka järgmised, kuni maailma lõpuni. !

Eewa: Sol maalid mulle naissoo tll-
lewikku wäga kaunilt. Kui ka tulewased
mehed on samasugused nagu see siip,
siis ei tasu küll naisena sündida. j

Madu: Mis sa kurdab? Aadam dn
ideaalne mees; ta on ilus, tore, tugejv

ja hea. ' i
Eewa: Ta magab aga. 3s norskab.

Ta magab alati siis, kui ta peaks olema

ärkwel. j |
Madu: See on juba mehe kojnmp.

Ka teised saamad olema sellised. j j
Eewa: Siis olgu 3umal meie järele
tulijatele armuline! i
Madu: Selle wastu leidub rohtu.

Murra siit selle puu küljest õun ja söö
see ära. Siis pole enam abielulõhkumist
maailmas. Mehed saamad kõik j rüü
deks, ärksateks ja ettewaatlikeks.r, Kui
selle õuna sööd, saad eksimatult targaks.
See on äratundmise puu, õun aga ära
tundmise õun.

Eewa: Tänan, see mind ei meelita. .
Ei ole hea, kui naine on üleliia tark
ja teadlik.^Mis see aitaks! Naineipeab

jääma naiiwseks, rumalaks ja mitte-
nõudlikuks. See on õige õnne põhialu
seid.

Madu: Sul on õigus. Sellepärast
üksi ei tasu haarata keelatud wilja jä-

■ reie. Aun omab aga weel teistki wõlu:
ta kindlustab igawese elu.

Eewa: Kole! Kohutaw mõte! Et ma
elan wanaks kuuskümmend ja seitse
kümmend, sada wõi tuhat aastat?
Meelsamini suren juba täna. Kui inetu,
mana sortsimoor pean ma aastasadu ja
-tuhandeid elama maailmas. Ei, ar-

. mas sõber.
Madu: Mõistlik, arukas mõte! Ma

poleks sulle seda õuna hakanud sovwi-
tamagi, kui ta tooks enesega ainult

'kõrge wanaduse. Aga ta tähendab weel
midagi muud: igawest noorust? Sa saad
elama arwutamata aegu, kuid jääd ala
ti nii nooreks, öitswaks ja meeldimaks,
nagu oled täna. Eks ole, see on juba
hoopis midagi muud?

1 Eewa: Seegi on halb. Ma saan aja
jooksul lapsi ja lapselapsi. 3a kui need
sirguwad neidudeks ja naisteks, noor
meesteks ja meesteks, siis tahan ma,
et nemad mind austaksid, armastaksid
ja minust lugu peaksid.

Madü: Nii? Sind weetleb wõim?
Noh, ma wõin sulle reeta, et see puu
on ka wõimu puu. Kui sa tema wiljast
sööd, saad sa maailma walitsej annaks.
Mehed langemad sinu ette põlwili ja
jumaldawad sind. Sinu abikaasa saab
olema sinu ori, aga mitte sinu käskija.
Sul tarwitseb suu awada ja sinu hinge
õhk on käsuks.

Eewa: Ha-ha-haa! Tlsud sa siis, sina
rumal madu, et ma praegugi pole pa

radiisi käskijanna? Wõi et mu mees
praegugi ei ole minu ori? Wõi et iga
mihu foow pole temale käsuks? Ma ei
näita seda ainult wälja, aga ma wa-
litsen Aadama üle sel kombel, nii et te
ma, waeneke, usub, et tema käsutab
mind. 3a nii on see hea. Gleks mu mees
weel alandlikum ori, ei saaks ma. teda
armastada...

Madu (üleolewalt): ,3ällegi on sul
õigus. Sulle on raske ligi pääseda, sa
oled tugew oma õiguses. Sa oled ilus
ning tark ning austamiswäärt ja olek
sid isegi täiuslik naine, kui su näos po
leks niipalju tedretähti. Ka wistrikud
inestawad sind. Gn tõesti kahju, et sa
nende wigahe kaotamiseks ei saa midagi
ettö wõtta. (Minekul). Mida tahtsin ma
weel ütelda? 3a, õigus! Too keelatud
õun on parim ja kindlaim wahend ted-
retähtede wastu. Kahe-kokme minuti
jooksul kaob näolt kõik ebapuhtas. Nägu
muutub walgeks kui piim, Värskeks kui
roos ja pehmeks kui liilia õieleht. (Roo
mab pikkamisi minema ja waatab weel
luurates tagasi).

Eewa: Gots! Gn see õigus, mis sa
üllesid?

Madu: Sigus, 3umsl aidaku mind.
Eewa: Kõik tedretähed kaowad?
Madu: Kahe mllruti jooksul.
ferva: Ka wistrikud?

ladu: Silmapilkselt.
Eewa (kärsitult): Sa waletad! Ma ei

usu sind. Katsu, et sa kaod?
, (Madu roomab minema. Eewa waa
tab talle järele, kuni madu on silmist
kadunud. Siis murrab kiirelt õuna ja
hammustab. Kui ilmub ingel tulise
mõõgaga, seisab Eewa jõe kaldal ja sil
mitseb oma peegelpilti wees.)
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Prantsuse-Saksa piiril
MaüilmasõjaIsuurimal ristihe kalmistul

Külastades Prantsusmaad ja waa-
dates tema ilusamaid !ning waalamis°
wäärsemaid kohti ja linnu, kuid jättes
külastaniata Derduni, ei saa te täit
muljet Prantsusmaast ja tema taot
lustest.

Derduni külastades
Prantsusmaa kulutab
hasummäsid sõjamäele
ehitamisele, olles iga Ipeff malmis as

mõistate, miks
määratuid ra
ja kindlustuste

rahwask ährvar-
sõjale.
monumentaalne

tüma wästu riiki ja
dawale hädaohule

Mitte luksi wõimas,
mälestussammas Derdunis, selles maa
ilma kohutawamate tapatalgute kesku°
ses, ei meenuta maailmasõja-aegfet
waenlase sissetungi , Prantsusmaale,
maid sadade kilomeetrite ulatuses raud-
jaz,puurjstidega ülekülwatud wäljakud
Derdunist kuni Saksa I piirini. Sirgete,
kilomeetreid pikkade ridadena feisawad
need langenutele antud wiimased mä
lestusmärgid maanteede ääres.

Prantsuse walitsus Jm nagu hoiaku-
seks maailmale need lahingute wäljakud
kuulutanud puutumatuks, ja kõik siin
on säilinud sellisena, nägu see oli maa
ilmasõja ))äewil. Kohati on küll rohi
katnud kohutawate kahurite ja pommide
auke, kuid see kõik ei suuda maskeerida
maailmasõja koledusi. Ähtki labidatäit
mulda ei tohi siit eemaldada. Kõikjal
näete hoiatusmärke, et see maa-ala tu
leb hoida püha. Maailmasöja-aegsed
okastraadid, kus wahel waewles tu
handeid sõdureid, on säilinud, kuigi aja
hammas on teinud oma töö ja katnud
need roostega.

Samas, keset ajaloolist tapatalgute
mälestuspaika, Derduni ja Metzi wa
hel, liiguwad wilkad Prantsusmaa noor
sõdurid, kelle wäljaõppus teostub nen
de lahingwäljade piirkonnas. Silmade
ees alatiselt ssõjasangarite mälestus
märgid — ristid, walmistatakse siin et
te uusi sangareid tulewikusöjale, mis
tõotab kujuneda meelgi koledamaks ja
masendamamaks olnust.

Koos sõjalise ettewalmistuse andmi
sega wõib möödasõitja kahtlemata tai
bata, et siin teostub meel midagi, mis
kindlustab iga sammutäit mulda, et seda

mitte loowutada kodumaa kallist pin
nast. Kõikjal ehitatakse uusi kasarmuid
ja lasketiire. Kogu maapind kilomeet
rite ulatuses on üksainus kindlus.
Maa-alused,! raudbetoon-käigud wiiwad
kuni Saksa piirini. Maantee lõikab
pooleks ka tankide-wastase kaitsewöö,
mis on ehitatud maa sisse ulatuwaist
raudpostidest kuni Saksa piirini ja
ühendatud okastraadiga, et wältida
jalawäe astumist üle piiri. Endastmõis-
tetawalt asetseb siin tuhandeid ka
hureid, mis moodsate seadeldistega ker°
kiwad esile maskeeritud paikadest ja lasu
wäljumisel peituwad uuesti. !

Enne Saksa piirile jõudmist kontrol-
limad iga reisijat prantsuse sõdurid.
Aeid huwitab peamiselt relwade ülewii-
mine, siis alles tuleb tawaline passi
kontroll. Saksa pinnal kontrollitakse aga
wäliswaluutat ja ka teatud prantsus
keelsete ajalehtede olemasolu, mille lu
gemine Saksamaal on keelatud. .

Sama wilgas fijawäeline tegemas
kui Prantsusmaa pinnal, käib ka fiijn,
kus meel mõni aeg oli demilitariseeri-
tud tsoon. Tüübilised saksa raudkiiwreis
sõdurid liiguwad igasugu motoriseeri
tud jöuwaukreil. Möödub kolonnides
sõdureid ja üksikult. Lühikese ajaga on
see kahte põlist waenlast eräldaw maja-
ala, kus elasid rahulikult põllupidajad
keset lokkawat loodust, muutunud üheks
suureks kasarmuks. Kõikjal, kuni silma
piirini, on walgete seinte ja punaste
katustega hooned, kus elawad sõdurid.
Ka siin ei taheta loowutada jalatäit
maad, pigetn küll wötta seda naabrÄt,
üle traataia. Ärwatawasti on siiUgi
kiilluses maa-alufeid kindlustust, Mis
küll ei ole stii filmapaistwad kui Prant
suse pinnal, kuid millede olemasolus
wõib olla enam kui kindel.

Edasi wiib eeskujulikult sillutat
awar mägitee ligemale Saksamaa
damele ja eemale sest masendawast
maailmasõja mälestupaigast, kus, waa-
tamata kõigile desarmeerimiskonwe-
rentsidele ja rahuaate süwendajate
püüdlustele, käib mõlemapoolne wilgas
tegewus millegi suurema ja kohutama-,
ma wastu, mida eales on märkinud
inimsoo ajalugu.

OiUUlSC- ££«$
Kaks kssrdipsM.

Mihail S i i m a n on kaupleja „täi-
kal". Ähel päewal leidis politseinik Sii
manni laualt kaks pakki wälismaa
mängukaarte. Sellepärast koostati Sii
mannile protokoll ja asi oli arutusel
jaoskonnakohtus. Siimann seletas, et
need on pruugitud kaardid ja temal on
õigus igasugust pruugitud kaupa müüa.
Kohtunik aga ei pidanud asitõeNdusena
olewaid kaarte pruugituiks, mispärast
karistas Siimanni tO-kroonife raha-
trahwi ehk 3-päewase arestiga.

Lahtised paberossid.

Kopli elanikud Stefan Böstrow
ja Georg §urstaiow on wäikesed
äritsejad. Muuseas on nad müünud
lahtisi paberosse. Selle süüteo eest jaos-
konnakohtunik karistas kumbagi 10=
kroonise rahatrahwi ehk 3-päewase ares
tiga, pannes kumbagi peale 2 kr. kohtu-
maksu ja 2 kr. tasuraha.

Salawiin.
Kopli elanikud helene Rogow ja

Marie P a r f e j e w on wõetud was°
tutusele salawiinaga kauplemise pärast.
Rogow seletab, et on jah „waikesel wii-
sil wiina ikka müünud" ja palub tingi
musi karistada.

Seda kohtunik teha ei saa ja mõis
tab Rogowile 20 kr. rähatrahwi ehk 5
päewa aresti, pannes temale 2 kr. koh-
tumsksu ja 2 kr. tasuraha.

Parfejew seletab, et kaubitsenud mu
naga häda sunnil, kuna tal mees on wi-
gane ja 6 alaealist last. Kohtunik ka
ristab Parfejewit 5-kroonise rahatrah
wi ehk 2-päewase arestiga, pannes te
male 2 kr. kohtumaksu ja 2 kr. tasuraha.

Ajalehepaber ei ole toiduainete pakki-
miseksk

Wilhelmine Koppel kaubitseb mit
mesuguste hooajakaupadegs. Ähel päe
wal politsei juhtus nägema, kui Koppel
pakkis ühele ostjale kauba ajalehepabe
risse. Kuna toitaineid ei tohi ajalehe
paberisse ^ smakulatuurisse) pakkida,
koostati Koppelile protokoll, mille põh
jal asi tuli arutusele jaoskonnakohtus.

Koppel: Mida pean tegema, Ikus
ostja ise aUnab mulle oma ajalehephbe-^
ri kauba pakkimiseks?

K o h t q n i I: Ostja wõib teid käski
da marju paberisse panna näpuga, aga
teie ei tohi seda, peate marjad wõtma
labidaga wõi kühwliga. ' ,

Kohtunik karistas Koppelit 3°kroo°
nise rahatrahwi wõi ühepäewase ares
tiga, pannes tema peale ka 2 kr. kohtu-
maksu.

[ j Majaomanike tähtpäevi

rmesalu, Saan, 8.
Zakeus, Sakob
Moutse, Saan
Kirsipuu, Minna
Luu, Saan,
Ärrk, Sulius
Sklei, Johannes
Mugur, Aleksander
Klemmer, Karl 9.
Küttim, August
Töllasepp, Ado 10.
Kaldus. Mark
f reybsrh, Sohannesreier. Anna

juulil 1890. a.
„ 1879. a.
„ 1891. a.
„ 1874. a.
„ 1880. a.
„ 1898. a.
„ 1869. a.
„ 1884. a.

juulil 1867. a.
.. 1884. a.

juulll 1869. a.
„ 1864. a.
„ 1884. a.
„ 1874. a.

Kirikuõpetaja Martin Niemöller,
Saksa usutunnistuskiriku juht, kes süüd
lasena riigiwastases propagandas on
wangistatud. Hpetaja Äiemöller on
pannud! enesest kõnelema oma wastu-
panuga natside püüdele Saksa kirikut

riigistada.

Wiljandi weehäda
lahendamisel

Wiljandi weepuuduse tekkimise la
hendamisel on Wiljandi linnawalitsuse
poolt lubatud rahalist toetusi määrata
nendele majaomanikele, kes on sunni
tud ette wõtma kaewude sügawamaks
kaewamisi, mis linnawalitsuse kanali
tõttu suwel kuiwaks jäid.

Mida sisaldama kesklinna maja

Wiru tänaw saab
parkettkiwisillutuse

Lähemal ajal tehakse algust Wiru tä-
nawale parkettkiwi-sillutuse asetamisega,
milleks wastaw materjal on juba mal
mis ja asetatud Mana Wiru tänama
ääre. Aue sillutusega kaetakse Wiru tä
naw Wene turust kuni Wiruwärawa

tornideni, milline tänawaosa seni oli
munakiwikattega.

Ujumistähised Piritale
Eesti Punase Risti poolt tähistati

Pirital hädaohtlikud ujumiskohad
hoiatusmärkidega. Pandi wälja 10
hoiatusmärki, pealkirjaga: „Ettewaa-
tust, koht ujumiseks hädaohtlik!"

Sga majaomanikku, kes kawatseb sü
dalinna ehk tsentrumi maja ehitada,
tohiks see teema eriti huwitada, sest
peab ju! teadma, mida seesugune maja
peaks sisaldama — missuguseid ja kui
suuri ruume ning kortereid, milliste
mõnusustega, missuguse wäljaehituse-
ga jne. Ahtlasi pole tähtsuseta ka maja
wälimuS.

Küsimust tuleks maadelda kahelt sei
sukohalt, sest meie linna tähtsamais
keskusis leidub kahte tüüpi tänawaid:
ärilise ilmega tänawad ja ärilise
ilmeta, nii-öelda elumajade tä
nawad.

1. Ärilise ilmega tänawais osutub
kõige praktilisemaks majaks see, mis si
saldab wõimalikult suure arwu äriruu-
me ja kauplusi, kuna nende eest siin
saadakse suuremat üüri. «ülemistel ma°

, ja-ordadel wõiwad asuda kontorid, mil
liste eõst tawaliselt head üüri maks-

> takse, muidugi tingimusel, et ruumid
> oleksid kõigiti mugawad ja tehniliselt
laitmata ehitusega.

2. Niinimetatud „elumajade täna
wais", elamisrajoonides, kus pole äri
list liiklemist, kuid mis siiski päris tsent
rumis asuwad, ent mõnesugustel kaa
lutlustel tõenäoliselt kunagi ärilise il
mega tänawaiks muutuda ei wõi, on
soowitawam ehitada maju ilma äriruu-
mideta, sest et sellise rajooni tänawais
ei ole äriruumid madalate üüride tõt
tu tasuwad. Korterite eest waiksetes
tsentrumitänawais, isegi kui nad asu
wad esimesel korral, makstakse mee
leldi suuremat üüri.

Aldiselt kõneldes kesklinna praktilise
mast majatüübist, peab mainima, et see
wastaku nüüdisaja tehnika saawutus-
tele. Majal olgu soodne ruumide asetus
ning jaotus, põrandad, laed ja seinad
soojad ning kölakindlad, keskküte, sooja-
weewarustus, wannituba igas korteris,

.muidugi ka teenijatuba, sisseehitatud
kapid j. m. s. — palju mugawusi, mille
loetlemiseks siinkohal kuluks palju
ruumi.

Maja wäljaehitus ja wiimistlus olgu
parimad. Ci kõnelda siin mingist luk-
süsest: nüüdsel suure korteripakkumise
ja üldise ärilise wöistluse ajajärgul ei
saa ju ometi metlahi plaate, sissemüü
ritud manne, parketti ja soojaweesea-
det arwata eriliseks toreduseks — need
kuuluwad iga kultuurinõuetele wasta-
walt ehitatud, linna tsentrumis asuma
maja juure.

Wõiks wahest tähendada, et maini
tud ehitused ja seadeldised teemad maja
kallimaks, — kuid wõetagu arwesse, et
selle-eest ka maja tulutoowus tundu-
walt suureneb, kuna üürnik tihtipeale
nõustub maksma wäga head üürihinda,
kui aga selle eest saaks maksimaalset
komsorti.

Sga hoone ehitatakse, tehes arwestu-
si paljudeks aastaiks ette, ja sellepärast
tuleks ehitus alati teostada wõimali-
kulk tehnika kõigi wiimaste tippsaawu-
tuste ja nõuete kohaselt, selleks et hoone
aastakümnetegi möödumisel oleks ikka
weel wõistluswõimeline.

Mis puutub korterite suurusse, siis
wõib selle kohta nii palju ütelda, et
kõige nõuetawamad on praegusajal 4-,
3- ja 2-toalised korterid, kusjuures 2°
toqlised korterid olgu warustatud sama
de > mugawustega kui 3° ja 4-toalised,
omades sageli ka teenijatoa.

Kruntide kalliduse tõttu tuleb ots
tarbekaks tunnistada 4°, paremini weel
5-kordsete ja kõrgemategi majade ehita
mine kesklinnas. Ka 4°kordses majas
esineb juba lift wältimata tarwilikuna,
kuna wanemas eas isikuile juba kol°
mandalegi korrale trepist käimine teeb
raskusi.

Kahjuks kitsendab aga meie uus ehi
tusseadus ehituswõimalusi hoone kõr
guse suhtes.

Kõigi nende nõuete silmaspidamine
sünniks kooskõlas üldiselt arhitektuuris
makswate esteetiliste nõuetega,' mille
eriline käsitlemine, kahjuks, ei mahu
teema raamidesse. Igatahes ei. wsja
wist ka selle külje suur tähtsus siinkohal
erilist allakriipsutamist.^

Kokkuwõktes osutub kõige praktilise
maks kesklinna majatüübiks maja, mis
wastab kõikidele nüüdisaja ehitusteh
nika ja -esteetika nõuetele. See on juht
mõte, kuna üksikasjad olenewad iga ük
siku ehituse eritingimustest.

Tallinna päev
Kesklinnas teostad puhtuse kontrolli.

Kohvik „Asko" omanikule koostati proto
koll köögis leiduva mustuse pärast.

Viru tän. nr. 7, 13 ja 14 majaomanikud
võetakse vastutusele korratute pööningute,
õuede ja prügikastide pärast.

Jalgratturid sõitsid vastu s^pnda. Kesk-
Kalamaja tänaval registreeris kontrolli teos
tav politseinik 8 jalgratturi eksimust, kes
kõik sõitsid vastu suunda.

Veoautojuhid said karistada. Veoautode
nr. A-946, 1368 ja 1620 juhid võeti vas
tutusele, kuna neü puudusid lubad auto
omanikult või töö juhatajalt tööliste veoks
jõuvankril.

Ehitas ilma loata. Pärnu mnt. 27 ehitus
ettevõtjale H. Itskovitschile koostati
protokoll ilma linnavalitsuse loata ehitustöö
de alustamise pärast.

Mustus jäätisetööstuses. Aleksei S a v e n-
k o v, “kellele kuulub Lutheri tänaval aset
sev jäätisetööstus, võetakse vastutusele
tööstuses leiduvate korratuste pärast. Ni
melt olid piimanõud roostetanud ja töölised
kandsid määrdunud riideid.

Ka jalakäijad said karistada. Politsei on
hakanud teravamalt jälgima südalinnas ka
jalakäijate liikumist. Peamiselt kontrollitakse
valei suunas ja sõiduteel kõndimist. Esime
sed ^pääsukesed" politsei protõkolli-raama-
tus olid neli meeskodanikku, neist kaks
joobnut.
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tallinna testi Põllumeeste
Seip 30. ittnvelinAttzs

Tallinna Eesti Põllumeeste Selts
korraldab kaesolewal ^ aastal 14.—17.
augustini oma 30. pollumajandusnäi-
tüse. Esimese näituse selts korraldas
1891. a. „Lootuse" aias, mis walja-
panekufe armult (18) mli wõrdne maid
hilisemate näituste ühele osakonnale.
Hiljem korraldati näiiufi Nurme täna
ma! suurpöllumeest? näituswäljal;
näitused laienesid iga aastaga ja pai
susid warsti suuremais ja osawõtult
elawaMaks teistest näitustest. Eesti
omariikluse ajal seltd sai 1920. a.
Nunne - tänama! asuma näitusmälja
rentnikuks ja 1921. a. seltsi poolt kor
raldati tööstus- ja põllutöönäitus,
mille elamust ega osäwõtjate armu ei
ole enne ega pärast seda saawutanud
ükski Eestis korraldatud näitus.
z. 1930. a. asutas selts omale näitus-
wälja Kadrioru mererannale 18 hek-
taari suurusele maa-alale, kuhu hõlbus
ligipääs Pirita teelt ja Narma maan
teelt. Ääituswäli asub looduslikult ilu
sas kohas; sealt on lülikaunis maade
merele ja üle meresopr Tallinnale; tei
sest küljest pak^wad näitusmälja püra-
wad Lasnamäe weerg ja Kadrioru park
ilusa waate.

Näitusmälja täisehitamist, mAles
wahepeal. tekkis seisak kapitali puudu
sel, jätkatakse hoogsalt kaesolewal aas
tal ja näitusmälja üldwaade muutub
hoopis teljeks.

Seltsi Emased näitused on olnud
wäga rahwarikkad, mida on soodusta
nud raudteemalitjuse poolt käiku pan
dud näituse huwirongid. Ka käesolewa
aasta näituse puhul lubab raudteewa-
litsus lahkesti maa- ja teiste linnade
elanike soowidele wastu tulla, wõimal°
dades odawahinnalist sõitu Tallinna
põllumajandusnäitusele ja ka Tallinna
linna, eeskätt Kadrioru pargi waata-
miseks, mis uute ehituste tõttu on pai
guti saanud hoopis teise ilme. !

Silmas, pidades maarahwa kasiva
mat ostujõukust, tuleb näitusele, peale
puht põllumajanduslike alade, palju
mäljapanekuid ka põllumajandustöös-
tuse alalt.

Tulu- ja puhaskasumaksu
wastulauseid täidetakse Tallinna Ma
jaomanikkude Seltsi büroos, Harju 29,
igal äripaewal, wälja arwatud lau^
päew, kella 10—1 p. ,

il\ i.

Neljapäeval, 8ä juulil. 7.00 äratusmäng.
7.05 võimlemine. 7.20 päevauudiseid. 7.25
hommikkontsert heliplaatidelt. 8.10 hom
mik palvus Jaani kirikust. 8.30 Tallinna ja
Tartu turu ülevaade. 18.50 heliplaate ja rek
laami. 19.00 Elvi Kesküla: Madrid ja ta all
arenevad Võitlused (ülekanne Tartust). 19.20
j kontsert (ülekanne „Corso" kohvikust).
20.25 sisepoliitiline, ringvaade. 20.40 soolo
laule. Esitab tenor Alfons Almi (Soomest).
21.00 päevauudiseid. 21.30 ajanäitaja-õi-
endus ja ilmateade. 21.35 muusikaline va
heaeg heliplaatidelt. 21.45 pool tundi pe-
I renaistele. Naisliidu toitlusinspektor Salme
Eslas: Suvine toitlustamine. 22.15 öö ka
jastusi ihuusikas (heliplaadid). 22.55 päe
vauudiseid.

Reedel, 9. juulil 7.00 äratusmäng.
7.05 võimlemine. 7.20 päevauudiseid. 7.25
hammiklqjntsert heliplaatidelt. 8.10 hom-
mikpalvus Jaani kirikust. 8.30 Tallinna
turu ülevaade (ainult Tallinn). 18.50 heli
plaate ja reklaami. 19.00 esperantokeelne
kiirkursus — H. Seppik. 19.30 kontsert
(ülekanne „Corso" kohvikust). 20.05 ak
tuaalne yeerandtund, 20.20 kontserdi järgi
(ülekannö „Cörso“ kohvikust). 21.00 päe
vauudiseid. 21.30 ajanäitaja-õiendus, ilma-
ja taimekaitseteateid. 21.55 keelpillide muu
sikat 22.05 Tallinna Vabatahtliku Tuletõrje
Ühingu esimees Ado Anderkopp: Eesti
tuletõrje 75 aastat. 22.25 puhkpillimuusi
kat. Esineb Tallinna Vabatahtliku Tule
tõrje puhkpille orkester. 22.55 päevauudi
seid.

Laupäeval, 10. juulil. 7.00 äratusmäng.
7.05 võimlemine. 7.20 päevauudiseid. 7.25
hommikkontpert heliplaatidelt. , 8.10 hom-

mikpalvus Jaani kirikust. 8.30 Tallinna ja
Tartu turu ülevaade. 18.50 heliplaat© ja rek
laami. 19.00, reportaašhi Tallinna vabataht
liku tuletõrje võistlustelt (ülekanne Vaba
dusväljakult). 19.30 välispoliitiline ringvaa
de — A. Randalu. 19.50 kontsert (ülekanne
„Corso" kohvikust).' 20.55 järgneva nädala
saatekava. 21.00 päevauudiseid. 21.30 aja-
näitlaja-õiendus ja ilmateade. 21.35 kand-
lemjutusikat, esitab Herman Piiper. 21.55 lu-
gentistund. Arnold Vaino esitab katkendi
Johi Pitka „Mjilestusist" — I. 22.25 mood
sat , tantsumuusikat „Estonia" valgest saa-
list.J (John Pori orkester). 22.55 päevauudi
seid. 23.00 sporditeateid.

To inetusele saadetud kirjandus.

Puuwilja ja marjamahlad
Uuemaid wiise nende saawutamiseks.

Kirj. kodumajanduse õpetaja Glga Kesk.
Hind 30 senti. Eesti Karskusliidu kir
jastus Tartus 1937. a. Sisu: Mahla
de terwendawad omadused ja toite-
waartus. Mahlade saamise (eraldamise)
wiisid ja abinõud selleks. Mahla eralda
mise käik (piltides). Milliseid puuwilju
ja marju tarwitada mahla saamiseks.
Mõningaid mahlade kombinatsioone jne.
Sisu teemad näillikuks 38 pilti ja joo
nist.

Väljaandja: Tallinna Majaomanikkude
Selts.

Vastutan» toimetaja: Ä. Nirk.

J^Mtiümiied
Soovin osata

maja

Imanta 37—1. 2 tuba köögi ja
verandaga I korral, elekter, vesi
ja kloset korteris.

Saali 12 end. Puuvilja. Tuba
köögi ja esikuga I korral, elekter,
vesi ja kloset korteris, üür 22 kr.
Küsida krt. 13.

Türnpu 3—2. Tööstusruum ära
anda, 18 kr. kuus. 8,5 ruutm.suur

Nõmmel, hingaga kuni 15.000
krooni.

Pakkumised slt. „Nõmme maja".

Kellel on müüa Tallinna linna
serval väike

maja,
hinnaga mitte üle 12.000 krooni.

Teatada slt. „Raha 10.000".

Müüa juhuslikult väga odavalt
väike ilus

maja
Nõmmel, suure krundiga.

Soovid slt. „Väike maja".

j Korteripakkumised |

1. jaoskond.
Kopli 10-a—8. 2 tuba köögiga

II korral, elekter, vesi kõrt., klo
set kojas.

Kopli 48—1. Suurus 10 ruuts.
3 tuba köögiga II korral elekter,
vesi korteris, kloset kojas, üür
27,40 krooni.

2. jaoskond.
Raua 60—25. 2 taba köögiga

I korral, elekter, vesi korteris, klo
set kojas. Samas ka keldritaba ära

Tina 17—3. Autogaraash ära
anda.

3. jaoskond.
Asunduse 21—I. Tuba pöönin-

gukorral, petrol, vesi pesuk., klo
set õues.

4. jaoskond.
Kesk-Luha 15—1. Väike pliitaga

tuba I korral, petrol vesi ja klo
set õues.

Pärnu 74, küsida Pärnu 72 ple-
kisepalt. 2 taba köögi ja esikuga I
korral, elekter, vesi ja kloset kor
teris. Täiesti omaette.

Seebi 8—10, Pärnu mnt. tram
mi lähedal. 3 taba köögi ja esiku
ga III korral, elekter, vesi ja klo
set korteris, üür 30 kr.

5. jaoskond.
Alberti 14—8. 2 tuba köögi ja

esikuga II korral elekter, vesi ja
kloset korteris, üür 30 kr.

Alberti 14—8. Tuba köögiga
poolkeldrikorral, elekter, vesi kor
teris, kloset kojas, üür 15 kr. Päi-
kesepoolne. Ühes majahoidja töö
ga on korterihind ainult 5 krooni
kuus.

Endla 27—1. Tuba köögiga I
korral, elekter, vesi korteris, klo
set kojas.

Kanarbiku 22. 2 ja 3 taba, elek
ter, vesi ja kloset korteris, vanni
ga. Rääkida V. Karja I mööbliäris,
telel. 439-40.

Koidu 92—9. Ärikrium ära an
da kaupluseks ehk puhtamaks
tööstuseks.

Oskari 65—1. 3 luba köögi ja
esikuga II korral, elekter, vesi ja
kloset korteris, vann üldine.

Paldiski mnt. 23, (politsei hoo
vis, küsida majahoidjalt). 3 taba
köögiga I korral, elekter, vesi ja
kloset korteris.

Saue 16—1. 2 tuba köögi ja
esikuga II korral, elekter, vesi ja
kloset korteris, vann üldine.

Tulika 20. 2 tuba köögi ja esi
kuga I korral, elekter, vesi köögis,
kloset korteris, vann üldine.

Vismari 38. 2 ja 3 taba, elekter,
vesi ja kloset korteris, vann üld.

Värvid,
värnitš,
ra pee did

ja igasugused

maalritarbed

E&tonia. ». 2S
Uu^i tapeedi-mustreid

Belgiast kohale jõudnud.

Vastupidavaid ja
ökonoomseid malm

KESKKÜTTE
KAtLAID

ka väike-
e l a m u t e I e

1 m i s t a b

AIVAZ
Ta Illi nn, Soo 27.

6. jjaoskond.
Rataskaevju 14—5. 2-toaline

kõrvalruumidega kontoriruum (ka
puht. tööst.) alumisel korral, vas
tu tänavat vjälja üürida. Valgustus-
ja tööstuselekter, veevärk.

t ■

Nõmmel.
Harku 60. Hiiu. jaama lahedal.

Suurus 761 ruutm. 3 suurt tuba
köögi ja esikuga, elekter vesi ja
kloset kortefris. Talvekorter, ära
anda korralikule perekonnale.

Otsikud toad.
Alberti j43—4. Kaasüürilisele

voodiruum ära anda.
Endla 30—7. Kaasüüriliseks

võib tulla naisterahvas.
Girgensoiji 6—8, maja aia sees

teisel korral. 3 üksikut tuba välja
üürida, erasissek. Näha kella9—
12 e. I. ja 4—19 P- 1

MAJAOMANIKUD!

1
Lastes meie poolt ära vedada pühk
med, võite kaotada oma hoovilt hai
seva pühkmekasti ja sellega ühes ka
rotid ja kärbsed*

Kinnised pühkme-anu- I
mad. 1—6 korda na- I
dalas tühjendamine. ■
Alates kr. 1.50 kuus M

Tallinna plitikmeveo ettevõte

„Sanitas"
Pärnu nf. 6. tel. 449-17

LAUDU
bhh^bdmmmmm

soovitab

Hari Simon i „ .
saeveski ja ehitusmatsr^lide ladu KODI] □, lOl. 441“J J

hööveldatud ja höö-
veldamata, prusse, sei-
näpalke, liiste, mitme
suguseid latte, trepi
käsipuid ja muud

Prusse, planke,
ümmargusi latte, aiaposte, hööveldatud
laudu, latte ja liiste suures valikus

Soovitab
Elmar Torw’i

laualadu, Laulupeo 26. Telef. 304-10.

Kaupmehe 20—15. Omaette sis
sekäiguga möbleeritud tuba välja
üürida.

Klaasingi 3-a—I. Suur tuba,
erasissek., ära anda 2—3 meester.
Näha kella 4—10 p. 1.

Kolde 54—5 Kaasüüriliseks võib
talla lihtne naisterahvas. Küsida
kella 6—1 päeval.

Köie 1-b—17, hoo virn. Vähese
mööbliga erasissek. taba ära an
da II korral, päikesepoolne.

Lai 19—3. Proua otsib kaas-
üürilist naister. suurde tuppa, hind
9 kroqni. Näha kella 10—2 ja
peale kella 5.

Lembitu 10—2. Päikesepoolne,
puhas, korralik tuha vähese mööb
liga ehk ilma, köögi ja vanni tar
vitusega, ära anda.

Narva 41—2. Möbi. tuba välja
üürida kindlas teenistuses isikule,
vaikses perekonnas.

Poska 19—4. 1—2 möbi taba,
erasissek., telef. ja vanni kasuta
misega, ära anda. Näha kella 5 —
6. Eelistatakse meesisikut.

Poska 39—2. Väike, erasisse-
käiguga tuba kainele, mittesuitse
tajale meesterahvale välja üürida.
Hind 12 krooni.

Raua 37—17. Puhtas ametis
naisterahvas võib tulla vanema
naisterahva juure toakaaslaseks.!

S. Pärnu 17, Nõmmel. Üürile
unda tuba erasissek., köögi tarvi
tusega, kuivas palkmajas, omni-
buse peatuse lähedal.

Sulevimägi 8—9, hoovis. Ära
anda möbi. tuba. Näha peale kl. 3.

Suur Sõjamäe 37. (Ülemiste
jaama juures). 3 tuba palkoniga,
võib ka üksikult, välja anda,
mööbliga ehk ilma.

Tina 4—1. Välja üürida suur,
päikesepoolne tuba äia sees. Ole
mas köök ja vann.

Tina 12—4. Päikesepoolne möb
leeritud tuba ära anda intelligent
isikule.

U. Kalamaja 6—15. Tuba ära
anda ilma mööblita, sissek. hoo
vist paremat kätt.

Vase 9—15. Suur,osalise mööb
liga, tuba, erasissekäiguga, välja
anda kindlas teenistuses, lasteta
abielupaarile.

Veizenbergi 19—6. 2. möbi. tu-
E ära anda paarisrahvale ehk
preilidele. Hind 40 krooni kuus.
Näha kella 5—6 p. 1.

V. Kalamaja 3—4. Tuba, erasis-
se^higuga, päikesepoolne, vähese
mööbl. ära anda ehk kaasüürili
seks võib tulla 1—2 isikut. Lähir.
laup., pühap. ja esmasp. Villardi
36—4 ja 6-dast .juulist peale V.
Kalamaja 3—4.

,Külvaja" trükk, Tallinn, Rataskaevu 6, tel. 450-67


